
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 Тел: (8-87231)5-20-85, т/факс 5-20-77
Email: sobraniehasray@mail.ru

«9 » февраля 2022 года № 11/4 - VII СД

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального района 
муниципального образования «Хасавюртовский район» за 2021 год

В соответствии со статьями 24,29,56 Устава муниципального образования 
«Хасавюртовский район»,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Хасавюртовский район» за 2021 год, 
согласно приложению по доходам в сумме 3 029 169 532 рубля 40 коп., в том числе 
собственные доходы 373 089 625 рублей 41 коп., по расходам в сумме 3 092 754 674 рубля 
69 коп., вт.ч.:

по доходам бюджета МО «Хасавюртовский район» за 2021 год согласно 
приложению N 1;
по расходам бюджета МО «Хасавюртовский район» за 2021 год согласно 
приложению N 2;
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета МО 

«Хасавюртовский район» за 2021 год согласно приложению N3.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

mailto:sobraniehasray@mail.ru


ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский

район» за 2021 год по доходам.

Наименование показателя Код дохода по бюджетной  
классификации

П лановые
назначения

(руб.)

Кассовое
исполнение

(руб.)

П роцент
исполнения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 00085000000000000000 2985637061 3029169532,4 101,5
НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 00010000000000000000 305604846,4 373089625,41 122,1
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДО ХО ДЫ 00010100000000000000 206360000 231281815,23 112,1
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 206360000 231281815,23 112,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, з 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

а

00010102010010000110 206360000 227324314,68 110,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 00010102020010000110 313889,84
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

СО

00010102030010000110 1401442,21
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 00010102080010000110 2242168,50
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 44006400 44852124,64 101,9
Акцизы по подакцизным товарам (продукции] 
производимым на территории Российской  
Федерации 00010302000010000110 44006400 44852124,64 101,9
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00010302230010000110 22000000 20706413,41 94,1

муниципально 
щипального ра

«Ха 
от 9

ЛОЖЕНИЕ 1 
ния депутатов 
ении бюджета 

£^од^го образования 
он» за 2021 год» 

ода № 11/4-VII СД



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 00010302231010000110 22000000 19741489,85 89,7
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"] 00010302232010000110 964923,52
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00010302240010000110 400 145622,67 36405,7
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 00010302241010000110 400 138836,61 34709,2
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 00010302242010000110 6786,06
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 00010302250010000110 25006000 27531063,66 110,1
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленны 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

и

)0010302251010000110 25006000 26248109,89 105,0
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам. установленньп\i V 0010302252010000110____ 1 1 Л О ' Т Л Г 3



федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бег 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
местные бюджеты

13ИН,

00010302260010000110 -300000С -3530975,10 117,7
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 00010302261010000110 -3000000 -3366430,87 112,2
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 00010302262010000110 -164544,23
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДО ХО Д 00010500000000000000 14404000 25177297,58 174,8
Налог, взимаемый в связи с применением  
упрощенной системы налогообложения 00010501000000000110 11814000 21930414,04 185,6
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 00010501010010000110 7000000 10880483,62 155,4
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 00010501011010000110 7000000 10878483,59 155,4
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 00010501012010000110 2000,03
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 00010501020010000110 4814000 11049930,42 229,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 00010501021010000110 4814000 11049083,19 229,5
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 00010501022010000110 847,23
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 00010502000020000110 165122,42
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 00010502010020000110 160204,85
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 00010502020020000110 4917,57
Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000110 2590000 2537259,42 98,0
Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 2590000 2536796,79 97,9
Единый сельскохозяйственный налог (за налого: 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

зые
00010503020010000110 462,63

Налог, взимаемый в связи с применением  
патентной системы налогообложения 00010504000020000110 544501,70
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов5 00010504020020000110 544501,70



НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 00010600000000000000 1 1 9 1 6 ,5 1
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 -238
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах межселенных территорий 00010601030050000110 -238
Налог на и м у щ ест в о  ф и зи ч ес к и х  л и ц , в зи м а ем ы й  п о  
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 00010601030100000110
Земельный налог 00010606000000000110 12154,51
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 13808,51
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий 00010606033050000110 13808,51
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 00010606033100000110
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 -1654
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
межселенных территорий 00010606043050000110 -1654
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 00010606043100000110
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 00010800000000000000 1600000 6327661,07 395,5
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 00010803000010000110 1600000 6327661,07 395,5
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 00010803010010000110 1600000 6327661,07 395,5
ЗАДОЛЖ ЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО  
ОТМ ЕНЕННЫ М  НАЛОГАМ , СБОРАМ  И 
ИНЫ М  ОБЯЗАТЕЛЬНЫ М  ПЛАТЕЖ АМ 00010900000000000000 464
Налоги на имущество 00010904000000000110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года) 00010904050000000110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений 00010904053100000110
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам) 00010907000000000110 464
Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели 00010907030000000110 464
Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 00010907033050000110 464
ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УН И Ц И П АЛ ЬН О Й  
СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7850000 9292603,97 118,4
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 00011105000000000120 7850000 9292603,97 118,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 00011105010000000120 7150000 88 1ПЛ



продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 00011105013050000120 7150001) 8365135,81 117,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 00011105020000000120 0,37
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 00011105025050000120 0,37
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 00011105025100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 00011105030000000120 700000 927467,72 132,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

гося

00011105035050000120 700000 927467,72 132,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) Э0011105035100000120
ПЛАТЕЖ И ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  
ПРИРОДНЫ М И РЕСУРСАМ И 10011200000000000000 41989,36
Плата за негативное воздействие на окружающу! 
среду

о
30011201000010000120 41989,36

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами' )0011201010010000120 24004,36
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 30011201040010000120 17985
Плата за размещение отходов производства 30011201041010000120 10798,40
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 30011201042010000120 7186,60
ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ П ЛАТНЫ Х УСЛУГ И 
КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО СУДАРСТВА (10011300000000000000 884849
Доходы от оказания платных услуг (работ) (10011301000000000130 569000
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) С10011301990000000130 569000
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов С0011301995050000130 569000
Доходы от компенсации затрат государства С0011302000000000130 315849
Прочие доходы от компенсации затрат государства С10011302990000000130 315849
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов С0011302995050000130 315849



муниципальных районов
ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х АКТИВОВ 00011400000000000000 31384446/ 1 55113326,8( 175,6
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 00011402000000000000 31384446/ 53596898 170,8
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 00011402050050000410 31384446,4 53596898 170,8
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 00011402052050000410 31384446,4 53596898 170,8
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 00011406000000000430 1516428,80
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 00011406010000000430 1516428,80
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в граница 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

К

00011406013050000430 1516428,80
Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ  
УЩ ЕРБА 00011600000000000000 68577,25
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 00011601000010000140 3000
Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления 00011601190010000140 3000
Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 00011601193010000140 3000
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 00011610000000000140 65577,25
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 00011610120000000140 65577,25
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 00011610123010000140 4322,28
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 00011610129010000140 61254,97



поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 00011700000000000000 37001)

Прочие неналоговые доходы 00011705000000000180 37001)

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 00011705050050000180 37001
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельски 
поселений

X

00011705050100000180
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 26800322If 2656079906,9S 99,1
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУП ЛЕН И Я ОТ 
ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦ ИИ 00020200000000000000 267698221* 2665436297,21 99,6
Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 00020210000000000150 344191601 344191601 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 00020215001000000150 30498800С 304988001 100,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 00020215001050000150 304988000 30498800С 100,0
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 00020215001100000150
Дотации бюджетам на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплать 
труда работников бюджетной сферы и иные цели 00020215009000000150 7225200 7225200 100,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели 00020215009050000150 7225200 7225200 100,0
Дотации бюджетам сельских поселений на 
частичную компенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели 00020215009100000150
Прочие дотации 00020219999000000150 31978400 31978400 100,0
Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 00020219999050000150 31978400 31978400 100,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбю джетны е субсидии) 00020220000000000150 270994638 263103978,68 97,1
Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 00020220041000000150 35926494 35926494,00 100,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 30020220041050000150 35926494 35926494,00 100,0
Субсидии бюджетам на организацию бесплатноп 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
муниципальных образовательных организациях

э

и
)0020225304000000150 153655706 145765046,68 94,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальныз 
образовательных организациях

<

с 0020225304050000150 153655706 145765046,68 94,9
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры С0020225519000000150 600000 600000 100,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры с 0020225519050000150 600000 600000 100,0
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 00020225555000000150 13798107 13798107 100,0
С v f t r u п и и  А ы Л Г Т -Ж - Р Т Я М  М У Н Ш Ш П Я П к и и У  П Я Й П Н П И  И Я _________ О п г р ( т т  sssnsonnmsn____ _________ 1 3 7 Q K 1 П 7 1 T T O f i  1 П - 7 1 f \ f \  A



реализацию программ формирования современной 
городской среды
Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках нового 
строительства и реконструкции 00020227227000000150 52387702 52387702 100,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в 
рамках нового строительства и реконструкции 00020227227050000150 52387702 52387702 100,0
Прочие субсидии 00020229999000000150 14626629 14626629 100,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районоЕ100020229999050000150 14626629 14626629 100,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 00020230000000000150 202373656 3 2023730662,6 9 100,0
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 00020230024000000150 18750614013 18750614013 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 00020230024050000150 1875061401 1875061401 100,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 00020230024100000150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 00020230027000000150 11446854 11446854 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
содержание ребенка в семье опекуна и приемно 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

на
й

00020230027050000150 11446854 11446854 100,0
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 00020230029000000150 9133000 9133000 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 00020230029050000150 9133000 9133000 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 30020235082000000150 9649596 9649596 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений С10020235082050000150 9649596 9649596 100,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты С0020235118000000150 7592000 7592000 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты С0020235118050000150 7592000 7592000 100,0
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 00020235120000000150 5900 0,0



Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 00020235120050000150 5900 0,0
Субвенции бюджетам на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 00020235260000000150 282412,6 282412,60 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 00020235260050000150 282412,6 282412,60 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных образован 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникг 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

1И Й

1М

00020235303000000150 108013920 108013920 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 00020235303050000150 108013920 108013920 100,0
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 00020235469000000150 2551480 2551480 100,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года 00020235469050000150 2551480 2551480 100,0
Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 38059414 34410056 90,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 00020240014000000150 30638203 26988845 88,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 00020240014050000150 30638203 26988845 88,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 00020245160000000150 2753000 2753000 100,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 00020245160050000150 2753000 2753000 100,0
Прочие межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам 00020249999000000150 4668211 4668211 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваем! 
бюджетам муниципальных районов

>ie
00020249999050000150 4668211 4668211 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваем! 
бюджетам сельских поселений

>ie
00020249999100000150

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИ Я 00020700000000000000 3050000 3050000 100,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 00020705000050000150 3050000 3050000 100,0
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 00020705020050000150 3050000 3050000 100,0
ДОХОДЫ  БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦ ИИ О' 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫ Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х  
ТРАНСФ ЕРТОВ, ИМ ЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ  
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫ Х ЛЕТ

Г

00021800000000000000 32274
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 00021800000000000150 322741



Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 00021800000050000150 32274
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет 00021805000050000150 27544
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 00021805030050000150 27544
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 00021860010050000150 3029169532,40
В О ЗВ Р А Т  О С Т А Т К О В  С У Б С И Д И Й , 
С У Б В Е Н Ц И Й  И И Н Ы Х  М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы >  
Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , И М Е Ю Щ И Х  Ц Е Л Е В О Е  
Н А ЗН А Ч Е Н И Е , П Р О Ш Л Ы Х  Л Е Т

г

00021900000000000000 373089625,41
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 00021900000050000150 231281815,23
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 00021900000100000150 231281815,23
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 00021960010050000150 227324314,68
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 00021960010100000150 313889,84



муниципального pa 
муниципального района 

«Хасав 
от 9 февр

ЖЕНИЕ2
епутатов 
бюджета 
азования 
2021 год» 

1/4-VII СД

О ТЧ ЕТ
об исполнении бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский

район» за 2021 год по расходам

Наименование показателя РзПр ЦСР ВР
Плановые

назначения
(руб.)

Кассовое
исполнение

(руб.)

Процент
исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы - всего 96013 0000000000 000 3186373667,26 3092754674,69 97,1
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 01011 0000000000 000 121448347,34 1113672263,27 93,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования ою; 0000000000 000 3128000 2828207,82 90,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0102 0000000000 100 3128000 2828207,82 90,4
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0102 0000000000 120 3128000 2828207,82 90,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 0000000000 121 1251000 1021362 81,6
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0102 0000000000 122 1500000 1500000 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0102 0000000000 129 377000 306845,82 81,4
Функционирование законодательных  
(представительных) органов  
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 0000000000 000 3934732,67 3872190,07 98,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0103 0000000000 100 3013163,61 3013163,61 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0103 0000000000 120 3013163,61 3013163,61 100,0
Фонд оплаты труда государственных 0103 0000000000 121 2178700.00 717870П 1ПП П 1



(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 0103 0000000000 122 180000 180000 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0103 0000000000 129 654963,61 654963,61 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0000000000 200 894569,06 844766,46 94,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0000000000 240 894569,06 844766,46 94,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 0000000000 244 894569,06 844766,46 94,4
Иные бюджетные ассигнования 0103 0000000000 800 27000 14260 52,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0103 0000000000 850 27000 14260 52,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0103 0000000000 851 17000 14260 83,9
Уплата прочих налогов, сборов 0103 0000000000 852 10000 0,0
Функционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов  
государственной власти субъектов  
Российской Ф едерации, местных 
администраций 0104 0000000000 000 43934319,63 41754753,44 95,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0104 0000000000 100 29831150,27 28654182,13 96,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0104 0000000000 120 29831150,27 28654182,13 96,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 0000000000 121 22842189,00 21973719 96,2
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 010< 0000000000 122 91200 44400 48,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0104 0000000000 129 6897761,27 6636063,13 96,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0000000000 200 11088018,61 10248804,79 92,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0000000000 240 11088018,61 10248804,79 92,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0104 0000000000 242 142836,44 99600 69,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 0000000000 244 9470666,34 8674688,96 91,6
Закупка энергетических ресурсов 0104 0000000000 247 1474515,83 1474515,83 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 0000000000 800 3015150,75 2851766,52 94,6

Исполнение судебных актов 0104 0000000000 830 3020,52 3020,52 1 100,0 1



Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 0104 0000000000 831 3020,52 3020,52 100 0Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0104 0000000000 850 3012130,23 2848746 94,6Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0104 0000000000 851 2710433,87 2683647 99,0
Уплата прочих налогов, сборов 0104 0000000000 852 26979,48 5213 19,3
Уплата иных платежей 0104 0000000000 853 274716,88 159886 58,2
Судебная система 0105 0000000000 000 5900 0,0Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 0000000000 200 5900 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 0000000000 240 5900 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0105 0000000000 244 5900 0,0
Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 010 6 0000000000 000 10546914,61 9487654,86 90,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0106 0000000000 100 9235424,61 8198583,74 88,8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0106 0000000000 120 9235424,61 8198583,74 88,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0105 0000000000 121 7082734,00 6271849 88,6
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 010< 0000000000 122 14510,00 0,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 010( 0000000000 129 2138180,61 1926734,74 90,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0106 0000000000 200 1303757 1282338,12 98,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0106 0000000000 240 1303757 1282338,12 98,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0106 0000000000 244 1303757 1282338,12 98,4
Иные бюджетные ассигнования 0106 0000000000 800 7733 6733 87,1
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0106 0000000000 850 7733 6733 87,1
Уплата прочих налогов, сборов 0106 0000000000 852 1733 1733 100,0
Уплата иных платежей 0106 0000000000 853 6000 5000 83,3
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 0000000000 000
Иные бюджетные ассигнования 0107 0000000000 800
Специальные расходы 0107 0000000000 880
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 0000000000 000 59898480,43 55729457,08 93,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 0113 0000000000 100 20815281,10 19315670.64 97 8



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0113 0000000000 по 20815281,10 19315670,64 92,8
Фонд оплаты труда учреждений 0113 0000000000 111 15985859 14845148,74 92,9
Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 0000000000 112
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0113 0000000000 119 4829422,10 4470521,90 92,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0000000000 200 16312214,69 13680750,79 83,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0000000000 240 16312214,69 13680750,79 83,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0113 0000000000 242 39500 39500 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 0000000000 244 16147714,69 13634667,85 84,4
Закупка энергетических ресурсов 0113 0000000000 247 125000 6582,94 5,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0113 0000000000 300 1130000 1130000 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 0113 0000000000 320 550000 550000 100,0
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0113 0000000000 321 550000 550000 100,0
Премии и гранты 0113 0000000000 350 400000 400000 100,0
Иные выплаты населению 0113 0000000000 360 180000 180000 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0113 0000000000 400 21084591,64 21056859,65 99,9
Бюджетные инвестиции 0113 0000000000 410 21084591,64 21056859,65 99,9
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0113 0000000000 414 21084591,64 21056859,65 99,9
Иные бюджетные ассигнования 0113 0000000000 800 556393 546176 98,2
Исполнение судебных актов 0113 0000000000 830 538293 538293 100,0
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 0113 0000000000 831 538293 538293 100,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0113 0000000000 850 18100 7883 43,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0113 0000000000 851 5000 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 0113 0000000000 852 9100 3883 42,7
Уплата иных платежей 0113 0000000000 853 4000 4000 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 7592000 7592000 100,0
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 0000000000 000 7592000 7592000 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 0203 0000000000 100



государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 0203 0000000000 120
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0203 0000000000 121
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 0203 0000000000 129
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 0000000000 200
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 0000000000 240
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 0000000000 244
Межбюджетные трансферты 0203 0000000000 500 7592000 7592000 100,0
Субвенции 0203 0000000000 530 7592000 7592000 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 21865020,46 15278252,03 69,9
Гражданская оборона 0309 0000000000 000 10228620.46 10211558,03 99,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0309 0000000000 100 8423606,68 8423606,68 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0309 0000000000 п о 8423606,68 8423606,68 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 0309 0000000000 111 6469744 6469744 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0309 0000000000 119 1953862,68 1953862,68 100,0Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 0000000000 200 1802757,78 1785995,35 99,1Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 0000000000 240 1802757,78 1785995,35 99 1Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0309 0000000000 242 15000 12240 81,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 0000000000 244 1787757,78 1773755,35 99,2
Иные бюджетные ассигнования 0309 0000000000 800 2256 1956 86,7Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0309 0000000000 850 2256 1956 86,7

Уплата прочих налогов, сборов 0309 0000000000 852 1956 1956 100,0

Уплата иных платежей 0309 0000000000 853 300 0,0
Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная  
безопасность 0310 0000000000 900 10586400 5066694 47,9Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
Муниципальных) нужд ЭЗ10 0000000000 1 >00 _________ 2610400 ______ тдппп ______ л п 1_



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 0000000000 240 2610400 24000 0,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 0000000000 244 2610400 24000 0,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0310 0000000000 400 7976000 5042694 63,2
Бюджетные инвестиции 0310 0000000000 410 7976000 5042694 63,2
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0310 0000000000 414 7976000 5042694 63,2
Д р уги е вопросы  в области  
национальной  безопасности  и 
п равоохранительной  дея тел ьн ости 0314 0000000000 000 1050000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 0000000000 200 1050000 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 0000000000 240 1050000 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0314 0000000000 244 1050000 0,0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 174820476,99 153361473,36 87,7
С ел ьск ое хозяйство и р ы бол овство 0405 0000000000 000 51500962,62 51248693,46 99,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0405 0000000000 100 14999793,52 14767097,81 98,4
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0405 0000000000 110 14999793,52 14767097,81 98,4
Фонд оплаты труда учреждений 0405 0000000000 111 11505781,90 1 1341857,00 98,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0405 0000000000 119 3494011,62 3425240,81 98,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 0000000000 200 2707570,90 2692072,65 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 0000000000 240 2707570,90 2692072,65 99,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0405 0000000000 242 60000 60000,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0405 0000000000 244 2311632,16 2311632,08 100,0
Закупка энергетических ресурсов 0405 0000000000 247 335938,74 320440,57 95,4
Иные бюджетные ассигнования 0405 0000000000 800 33793598,20 33789523 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0405 0000000000 810 33269290 33269290 100,0
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 0405 0000000000 811 13006290 13006290 100,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией товаров), 0405 оооооооооо 1812 1 20263000 1 20263000 100,0



выполнением работ, оказанием услуг, 
подлежащие казначейскому 
сопровождению
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0405 0000000000 850 524308,20 520233 99,2
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0405 0000000000 851 522274,20 518982 99,4
Уплата прочих налогов, сборов 0405 0000000000 852 2034 1251 61,5
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 0000000000 000 123319514,37 102112779,90 82,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0000000000 200 123319514,37 102112779,90 82,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0000000000 240 123319514,37 102112779,90 82,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 0409 0000000000 243 91803766,72 70597032,25 76,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 0000000000 244 31515747,65 31515747,65 100,0
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 61610644,04 47235129,56 76,7
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 8033976,69 7183936,57 89,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ОО 2 0000000000 200 3083205,69 2901376,57 94,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд оО 2 0000000000 240 3083205,69 2901376,57 94,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 0502 0000000000 243 2833205,69 2651376,57 93,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0000000000 244 250000 250000 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0502 0000000000 400 4950771 4282560 86,5
Бюджетные инвестиции 0502 0000000000 410 4950771 4282560 86,5
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 050: 0000000000 414 4950771 4282560 86,5
Благоустройство 050:5 0000000000 000 30588933,71 19254779,61 62,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05о: 0000000000 200 99176,77 99176,77 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0000000000 240 99176,77 99176,77 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 0000000000 244 99176,77 99176,77 100,0
Закупка энергетических ресурсов 0503 0000000000 247
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0503 0000000000 400 30489756,94 19155602,84 62,8
Бюджетные инвестиции 0503 0000000000 410 30489756,94 19155602,84 62,8
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0503 0000000000 414 30489756,94 19155602,84 62,8
Иные бюджетные ассигнования 0503 0000000000 800
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0503 1оооооооооо 1850



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0503 0000000000 851
Уплата прочих налогов, сборов 0503 0000000000 852
Уплата иных платежей 0503 0000000000 853
Другие вопросы в области жилищ но- 
ком м унал ьного хозяйства 0505 0000000000 000 22987733 ,64 20796413,38 90,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0505 0000000000 100 9116227,22 8762463,73 96,1
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0505 0000000000 110 9116227,22 8762463,73 96,1
Фонд оплаты труда учреждений 0505 0000000000 111 6997475,02 6756180,40 96,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0505 0000000000 119 2118752,20 2006283,33 94,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0000000000 200 13853506,42 12033949,65 86,9
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 0000000000 240 13853506,42 12033949,65 86,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 0000000000 244 2468924,50 2414323,12 97,8
Закупка энергетических ресурсов 0505 0000000000 247 11384581,92 9619626,53 84,5
Иные бюджетные ассигнования 0505 0000000000 800 18000 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0505 0000000000 850 18000 0,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0505 0000000000 851 15000 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 0505 0000000000 852 3000 0,0
О Б Р А ЗО В А Н И Е 0700 0000000000 000 2427118818,02 2394680940,32 98,7
Дош кольное образование 070 1 0000000000 000 236985921,23 229273314,25 96,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0701 0000000000 600 236985921,23 229273314,25 96,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0000000000 610 236985921,23 229273314,25 96,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 070 0000000000 611 236390000 228677393,02 96,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0701 0000000000 612 595921,23 595921,23 100,0
Общ ее образование 0702 0000000000 000 2086559012,11 2064637570,40 98,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07о: 0000000000 200 66177445,22 63080712,47 95,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07о: 0000000000 240 66177445,22 63080712,47 95,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
имущества 0702 0000000000 243 65878915,28 62782182,53 95,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 0000000000 244 298529,94 298529,94 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0702 0000000000 300 2445944 1930879,08 78,9
Социальные выплаты гражданам, кроме 0702 0000000000 320 2445944 1930879,08 78,9



публичны х норм ативны х социальны х  
вы плат
П особи я , ком пенсации и ины е  
социальны е выплаты граж данам , кром е  
публичны х норм ативны х обязательств 0702 0000000000 321 2 4 4 5 9 4 4 1 9 3 0 8 7 9 ,0 8 7 8 ,9
П редоставл ени е су б си д и й  бю дж етн ы м , 
автоном ны м  учреж ден и ям  и иным  
неком м ерческим  организациям 0702 0000000000 600 2017935622,89 1999625978,85 99,1
С у б си д и и  бю дж етн ы м  уч р еж ден и ям 0702 0000000000 610 2017935622,89 1999625978,85 99,1
С у б си д и и  бю дж етны м  уч р еж ден и я м  на 
ф ин ан сов ое о б есп еч ен и е  
государ ств ен н ого  (м ун и ц и п ал ьн ого) 
задания на оказание государ ств ен н ы х  
(м униципальны х) у сл у г  (вы пол нение  
работ) 0702 0000000000 611 2015734537,00 1997424892,96 99,1
С у б си д и и  бю дж етны м  уч р еж ден и я м  на 
ины е цели

О
 

1—О 2 0000000000 612 2201085,89 2201085,89 100,0
Дополнительное образование детей 070 3 0000000000 000 78306884,68 76432652,31 97,6
Р асходы  на выплаты п ер сон ал у  в целях  
обесп еч ен и я  вы полнения ф ункций  
государственны м и (м уни ципальны м и) 
органам и, казенны ми учреж ден и ям и , 
органам и управления  
государственны м и вн ебю дж етн ы м и  
ф ондам и О О 0000000000 100 21631100 20714487 95,8
Р асходы  на выплаты п ер сон ал у  
казенны х учреж ден и й 070. 0000000000 по 21631100 20714487 95,8
Ф он д оплаты  труда у ч р еж д ен и й 070: 0000000000 111 16610000 15934215 95,9
В зн осы  по обя зател ьном у соц и ал ь н ом у  
страхованию  на выплаты по оплате  
труда работников и ины е выплаты  
работникам  уч р еж ден и й 07о: 0000000000 119 5021100 4780272 95,2
Закупка товаров, р абот  и у сл у г  для  
о бесп еч ен и я  государ ств ен н ы х  
(м униципальны х) н уж д 070: 0000000000 200 1187900 882048 74,3
И ны е закупки товаров, р абот  и у сл у г  
для обесп еч ен и я  государ ств ен н ы х  
(м униципальны х) н уж д 0703 0000000000 240 1187900 882048 74,3
П рочая закупка товаров, р абот  и  у сл у г 0703 0000000000 244 1187900 882048 74,3
П редоставл ен и е су б си д и й  бю дж етн ы м , 
автоном ны м  учреж дени ям  и иным  
неком м ерческим  организациям 0703 0000000000 600 55401114,72 548361 17,31 99,0
С у б си д и и  бю дж етны м  уч р еж ден и ям 0703 0000000000 610 55257574,80 54836117,31 99,2
С у б си д и и  бю дж етны м  уч р еж ден и я м  на 
ф ин ан сов ое об есп еч ен и е  
государ ств ен н ого  (м ун и ц и п ал ьн ого) 
задания на оказание государ ств ен н ы х  
(м униципальны х) у сл у г  (вы пол нение  
работ) 0703 0000000000 611 55185804,84 54841443,60 99,4
С у бси ди и  бю дж етн ы м  уч р еж ден и я м  на 
ины е цели 0703 0000000000 612 -5326,29
Г ранты в ф орм е су б си д и и  бю дж етн ы м  
учреж дени ям 0703 0000000000 613 71769,96 0,0
С у б си д и и  автоном ны м  уч р еж ден и я м 0703 0000000000 620 71769,96 0,0
Г ранты в ф орм е су б си д и и  автоном ны м  
учреж дениям 0703 0000000000 623 71769,96 0,0
С у б си д и и  неком м ерческим  
организациям  (за  исклю чением  
государственны х (м уни ципал ьны х) 
уч р еж ден и й , государств ен н ы х  
корпораций (ком п аний), п у б л и ч н о ­
правовы х ком паний) 0703 0000000000 630 71769,96 0,0
С у бси ди и  (гранты в ф орм е су б си д и й ), 
не п одл еж ащ и е казначейском у  
соп р ов ож ден и ю 0703 0000000000 633 71769.96 п п



Иные бюджетные ассигнования 0703 0000000000 800 86769,96 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 0703 0000000000 810 71769,96 0,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
не подлежащие казначейскому 
сопровождению 0703 0000000000 813 71769,96 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0703 0000000000 850 15000 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 0703 0000000000 852 15000 0,0
М олодежная политика 0707 0000000000 000 4280000 4166647,75 97,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0707 0000000000 100 3087000 3016409 97,7
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0707 0000000000 по 3087000 3016409 97,7
Фонд оплаты труда учреждений О о 7 0000000000 111 2363000 2326436 98,5
Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 070'1 0000000000 112 10000 0,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 070' 0000000000 119 714000 689973 96,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 0000000000 200 1193000 1150238,75 96,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 0000000000 240 1193000 1150238,75 96,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0707 0000000000 242 36000 33000 91,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 0000000000 244 1157000 1117238,75 96,6
Другие вопросы в области  
образования 0709 0000000000 000 20987000 20170755,61 96,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0709 0000000000 100 10589000 10589000 100,0Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0709 0000000000 по 10589000 10589000 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 0709 0000000000 111 8132472 8132472 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0709 0000000000 119 2456528 2456528 100,0Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 0000000000 200 650000 650000 100,0Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 0000000000 240 650000 650000 100,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 0000000000 244 650000 650000 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0709 0000000000 600 9748000 8931755,61 91,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0000000000 610 9748000 8931755,61 91,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 0709 0000000000 611 9748000 8931755,61 91,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФ ИЯ 0800 0000000000 000 159161974 150455382,93 94,5
Культура 0801 0000000000 000 139196878 131186039,93 94,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 0801 0000000000 100 78659763 76770144 97,6
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0801 0000000000 по 78659763 76770144 97,6
Фонд оплаты труда учреждений 0801 0000000000 111 60369180 58987038 97,7
Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 08С1 0000000000 112 55000 4212 7,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0801 0000000000 119 18235583 17778894 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0000000000 200 5749244 5312153,34 92,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 0000000000 240 5749244 5312153,34 92,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0801 0000000000 242 108000 91350 84,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 0000000000 244 4992744 4572492,34 91,6
Закупка энергетических ресурсов 0801 0000000000 247 648500 648311 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0801 0000000000 300 200000 200000 100,0
Иные выплаты населению 0801 0000000000 360 200000 200000 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 0801 0000000000 400 52916871 47472562,59 89,7
Бюджетные инвестиции 0801 0000000000 410 52916871 47472562,59 89,7
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 0801 0000000000 414 52916871 47472562,59 89,7
Межбюджетные трансферты 0801 0000000000 500
Иные межбюджетные трансферты 0801 0000000000 540
Иные бюджетные ассигнования 0801 0000000000 800 1671000 1431180 85,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0801 0000000000 850 1671000 1431180 85,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0801 0000000000 851 1645000 1425060 86,6
Уплата прочих налогов, сборов 0801 0000000000 852 16000 3120 19,5
Уплата иных платежей 0801 0000000000 853 10000 3000 30,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 0000000000 000 19965096 19269343 96,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 0804 0000000000 100 19558296 18947287 96,9



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 0804 0000000000 п о 19558296 18947287 96,9
Фонд оплаты труда учреждений 0804 0000000000 111 15016576 14554103 96,9
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 0804 0000000000 119 4541720 4393184 96,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 0000000000 200 405000 322056 79,5
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 0000000000 240 405000 322056 79,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 0804 0000000000 242 33000 33000 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 0000000000 244 372000 289056 77,7
Иные бюджетные ассигнования 0804 0000000000 800 1800 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0804 0000000000 850 1800 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 0804 0000000000 852 1800 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 42860775,05 41721955,32 97,3
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 3167000 2438772 77,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 0000000000 300 3167000 2438772 77,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 0000000000 310 3167000 2438772 77,0
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 1001 0000000000 312 3167000 2438772 77,0
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 7600000 7580000 99,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 0000000000 300 7600000 7580000 99,7
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 1003 0000000000 320 7600000 7580000 99,7
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 1003 0000000000 321 7600000 7580000 99,7
Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 30511862,60 30511862,60 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 0000000000 300 20862266,60 20862266,60 100,0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 0000000000 310 20862266,60 20862266,60 100,0
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 1004 0000000000 313 20862266,60 20862266,60 100,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 1004 0000000000 400 9649596 9649596 100,0
Бюджетные инвестиции 1004 0000000000 410 9649596 9649596 100,0
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 1004 0000000000 412 9649596 9649596 100,0
Другие вопросы в области  
социальной политики 1006 0000000000 000 1581912,45 1191320,72 75,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 1006 0000000000 100 1098092.49 1098092.49 100.0



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу  
государственных (муниципальных) 
органов 1006 0000000000 120 1098092,49 1098092,49 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1006 0000000000 121 843389,00 843389,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 1006 0000000000 129 254703 ,49 254703 ,49 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1006 0000000000 200 483819 ,96 93228,23 19,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1006 0000000000 240 483819 ,96 93228,23 19,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 0000000000 244 483819 ,96 93228,23 19,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 1100 0000000000 000 32990511,36 32374602,90 98,1
М ассовый спорт 1102 0000000000 000 1000000 691286,25 69,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 0000000000 200 1000000 691286,25 69,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 0000000000 240 1000000 691286,25 69,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1102 0000000000 244 1000000 691286,25 69,1

Спорт высших достижений 1103 0000000000 000 30688790 30381595,29 99,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1103 0000000000 100 22738800 22652983,29 99,6
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 1103 0000000000 п о 22738800 22652983 ,29 99,6
Фонд оплаты труда учреждений 1103 0000000000 111 17070713 17070713 100,0
Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 1103 0000000000 112 494745 427002 86,3
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 1103 0000000000 119 5173342 5155268,29 99,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1103 0000000000 200 4028347 3860779 95,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1103 0000000000 240 4028347 3860779 95,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 1103 0000000000 242 44000 40000 90,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1103 0000000000 244 3264557 3137779 96,1
Закупка энергетических ресурсов 1103 0000000000 247 719790 683000 94,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1103 0000000000 300 3660000 3660000 100,0
Премии и гранты 1103 0000000000 350 3660000 3660000 100,0
Иные бюджетные ассигнования 1103 0000000000 800 261643 207833 79,4



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 1103 0000000000 850 261643 207833 79,4
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 1103 0000000000 851 261643 207833 79,4
Другие вопросы в области  
физической культуры и спорта 1105 0000000000 000 1301721,36 1301721,36 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1105 0000000000 100 1301721,36 1301721,36 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1105 0000000000 120 1301721,36 1301721,36 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1105 0000000000 121 999786 999786 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 1105 0000000000 129 301935,36 301935,36 100,0
СРЕДСТВА М АССОВОЙ  
ИНФОРМ АЦИИ 1200 0000000000 000 8864000 8341975 94,1
Периодическая печать и 
издательства 1202 0000000000 000 8864000 8341975 94,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 1202 0000000000 100 7556000 7051000 93,3
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 1202 0000000000 по 7556000 7051000 93,3
Фонд оплаты труда учреждений 1202 0000000000 111 5802000 5414000 93,3
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 1202 0000000000 119 1754000 1637000 93,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 0000000000 200 1291000 1290975 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 0000000000 240 1291000 1290975 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 1202 0000000000 242 12000 12000 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 0000000000 244 1279000 1278975 100,0
Иные бюджетные ассигнования 1202 0000000000 800 17000 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 1202 0000000000 850 17000 0,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 1202 0000000000 851 10000 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 1202 0000000000 852 7000 0,0
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО  
(М УНИЦИПАЛЬНОГО) ДО ЛГА 1300 0000000000 000 65400 65000 99,4
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 1301 0000000000 000 65400 65000 99,4
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1301 0000000000 700 65400 65000 99,4



Обслуживание муниципального долга 1301 0000000000 730 65400 65000 99,4
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е  
ТРАНСФ ЕРТЫ  ОБЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА БЮ ДЖ ЕТАМ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 1400 0000000000 000 127975700 127975700 100,0
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности субъектов  
Российской Федерации и 
муниципальных образований 1401 0000000000 000 114286000 114286000 100,0
Межбюджетные трансферты 1401 0000000000 500 114286000 114286000 100,0
Дотации 1401 0000000000 510 114286000 114286000 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 0000000000 511 114286000 114286000 100,0
Иные дотации 1402 0000000000 000 64700 64700 100,0
Межбюджетные трансферты 1402 0000000000 500 64700 64700 100,0
Дотации 1402 0000000000 510 64700 64700 100,0
Иные дотации 1402 0000000000 512 64700 64700 100,0
Прочие межбюджетные трансферты  
общ его характера 1403 0000000000 000 13625000 13625000 100,0
Межбюджетные трансферты 1403 0000000000 500 13625000 13625000 100,0
Субвенции 1403 0000000000 530 3000000 3000000 100,0
Иные межбюджетные трансферты 1403 0000000000 540 10625000 10625000 100,0
Результат исполнения бюджета  
(дефицит / профицит) 7900 0000000000 000 -200736606,26 -63585142,29 31,7



муниципального 
муниципального райо 

«Хаса 
от 9 фе

ОЖЕНИЕ 3
я депутатов 

и бюджета 
бразования 
за 2021 год» 

о 11/4-VII СД

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский

источникам внутреннего финансирования 
дефицита.

район» за 2021 год по

Наименование показателя
Код источника по 

бюджетной 
классификации

Плановые
назначения

(руб-)

Кассовое
исполнение

(руб.)

Процент
исполнения

1 2 3 4 5
ИТОГО 00090000000000000000 200736606,26 63585142,29 31,7
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
Ф ИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФ И ЦИТОВ БЮ ДЖ ЕТОВ 00001000000000000000 -1636000 -1636000 100,0
Бюджетные кредиты из других  
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации 00001030000000000000 -1636000 -1636000 100,0
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 00001030100000000000 -1636000 -1636000 100,0
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 00001030100000000800 -1636000 -1636000 100,0
Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 00001030100050000810 -1636000 -1636000 100,0
Изменение остатков средств 00001000000000000000 202372606,26 65221142,29 32,2
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 202372606,26 65221142,29 32,2
Увеличение остатков средств  
бюджетов 00001050000000000500 -2985637061 -3029169532,40 101,5
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 00001050200000000500 -2985637061 -3029169532,40 101,5
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -2985637061 -3029169532,40 101,5
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 00001050201050000510 -2985637061 -3029169532,40 101,5
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 00001050201100000510
Уменьш ение остатков средств  
бюджетов 00001050000000000600 3188009667,26 3094390674,69 97,1
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 00001050200000000600 3188009667,26 3094390674,69 97,1



Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 00001050201000000610 3188009667,26 3094390674,69 97,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 00001050201050000610 3188009667,26 3094390674,69 97,1
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 00001050201100000610


